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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skup$tina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje t€ nenit 12,14.2 |17 pika c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 3 pika 1.4 , neni 6 pika 1.2,
neni 8 pika 1.3 dhe neni 11 pika 3.1 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés Nr.06/L-092 nenit 44.1 dhe 47.3 Statutit t&¢ Komunés sé Obiligit Nr.I-34 té
datés 25.04.2016 dhe neni 39 1 Rregullorés sé Punés sé Kuvendit nr.1-95,dt.29.06.2018 dhe propozimet
e Kryetarit t¢ Komunés ne 11-1041,dt:23.09.2020 dhe propozim vendimi i Kryetarit t&¢ Komunés nr.II-
1089 dt.25.09.2020, Kuvendi Komunés né€ mbledhjen e mbajture mé daté 29.09.2020 mori kété:

VENDIM
PERFUNDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE NE LLAZAREVE

I

Miratohet Vendim pér dhénien e pronés sé paluajshme té¢ Komunés , né shfrytézim afatgjaté
cfertuesit N.SH ©* AM.C ©° me adresé :Prishtiné ,Lagjja Dardani ,Nr 1/5,1/6,1/7 zona [

II
Sipas pikes I t& kétij vendimi :

1. N.SH > AM.C »* &shté shfrytézues 1 pronave té paluajtshme té€ Komunés

2. Pronat ¢ Komunés gjenden né zonén kadastrale Llazarevé Njésia Kadastrale si né vijim
P-72614041-00124-17 , me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17262 m?, Vend i quajtur “Harédhia”
zone-Rrurale, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshté Zoné Industriale, ¢
evidentuar né Certifikatén ¢ Pronés né emér t¢ P.SH.KK OBILIQ . Sipas nenit 11 pika 3.1 té
Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€¢ Komunés Nr.06/L-
092

3 Shrytézimi i pronés do t& jeté pér 99 vjet nga data e hyrjes né¢ fuqi e kétij vendimi , pas
pérfundit te kétij afati pronat 1 kthehen titullarit .

4 N¢ pronén e palmitéshme té Komunés do 1€ ndértohet objekti pér nevoja t8 N.SH ” AM.C 7 [w©
& ar-i_
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I

Dhénia né shrytézim e pronave (¢ paluajtéshme t€ cekur né pikén 11, béhet me kompenzim

v

Té drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen me kontraté , t€ lidhur né mes té Kryetarit té
Komunés dhe shryetézuesit té pronave té paluajtshme té Komunés

v

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejtorati pér Mbrojtje té€ Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati pér
Inspekcion.

VI

Obligohet Drejtoria e Planifikimit Uraban , Kadastér dhe Proné gé pas pérfundimit té zbatimit té
procedurave té dhénies né shfrytézim afatgjaté té pronave té paluajtshme té Komunés té regjistron né
librat kadastral si prona t€ dhéna né shirytézim pér periudhé afatgjaté.

VI
Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyren e protokolit t€ MPL-sé, si dhe 7 dité pas

publikimit né web fagen e Komunés.

Kuvendi i Komunés sé Obiliqit
Nr. I- 4Z/] -, mé 29 Shtator 2020

K% A
! ,xm%
T’1 dérgohet i** » Kryesuesi i Kuvendit Komunal
o G [E R - 4

&, —
s L7047 Buvim Gérgufi
¥

-Kryetarit
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Republika-e Kasovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obili¢ - Municipality Obilig

Né mbéshtetje t& nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 11 té Ligjit pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés Nr.06/L-092, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10 e datés 3 Prill 2019,nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafil.3 dhe
nenit 23 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né¢ Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t&€ Komunés s€ Obiliqit
Nr.I-34 té datés 25.04.2016 , Vendimit té Kuvendit Komunal Nr.I-47 dt.24.05.2016 pér dhénien
né shfrytzim afatgjaté té& pronés sé paluajtshme té¢ Komunés s¢ Obiliqit pér ngastrat Kadastrale
Nr.00124/2 dhe nr.00126/1 zk.Llazarevé té cilat pastaj jané parcializuar dhe jané krijuar parcela té
reja .Pas negociatave t€ Kryetarit t€¢ Komunés ku té pranishém kané gené Bordi i Drejtoréve si dhe
Pérfagésues t¢ Kuvendit Komunal dhe deputetét né njérén ané dhe Kompania N.SH.”A.M.C” pér
Njésiné Kadastrale 00124-17 e cila éshté pjes¢ pérbérse e Regjistrit té Pronave Komunale té cilat
gjienden né web fagen e Komunés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t€ Komunés qé né
mbledhjen e radhés, t& miratojé kéteé :

PROPOZIM

VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE

KOMUNES

Neni 1

Me kété Vendim i jepet né shirytézim afatgjaté pér 99 vite Investitorit N.SH."A.M.C" me
adresé Lagja Dardani NR.1/5,1/6,1/7 zona I — Prishtiné, Njésia Kadastrale si né vijim:

P-72614041- 00124-17 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17262m?, Vend i quajtur
“Harédhia”, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela €shté Zoné Industriale, e
evidentuar né Certifikatén e Pronés né emér té P.SH.KUVENDI KOMUNAL OBILIQ .

Neni 2

Qéllimi i dhénies né shfytézim té pronave komunale éshté zhvillimi 1 aktiviteteve biznesore si
dhe gjenerimi i vendeve te reja te punés sipas standardeve té pércaktuara me dispozitat ligjore
Neni 3
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Obligohet Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér q€ pas pérfundimit t€ procedurave
té dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme té komunés té regjistroj né librat kadastral si
proné e dhéné né shfrytézim afatgjaté né afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejtorati pér Mbrojtje t&€ Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokolit t€ Ministrisé pér
Administrim té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né€ webfaqge t€ Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés Nr.06/L-092 , Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave
té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe té nenit 72 pika 1.1.8
Statutit té¢ Komunés s¢ Obiliqit Nr.I-34 té datés 25.04.2016.

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 11 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L.-092, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10
¢ datés 3 Prill 2019 nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafil.3 dhe nenit 23 té€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés sipas autorizimeve (¢ veta né prani té Bordit t€ Drejtoréve si dhe Pérfagésues t€ Kuvendit
Komunal dhe deputetét me daté 02.09.2020 ka negociuar me ofertuesin N.SH.”AM.C” me
adresé Lagja Dardani NR.1/5,1/6,1/7 zona I — Prishtiné dhe sipas kérkesés dhe Projektit ideor dhe
sipas negociatave investitori planifikon qé né njésiné e lartécekur t€ realizoj investim t€ ri
respektivisht t& ndértoj krijimin e njé gendre multifunksionale n¢ té cilén veprimtaria kryesore do
té jeté organizimi i koncerteve si dhe do té keté skené mobile pér shfaqgje teatrale , skenografi
mobile televizive , xhirime profesionale dhe krijimtari t€ ndryshme kulturore , artistike , muzikore
dhe edukative . Vlera Investive né total do té jeté 2 milion € . Pérveq rritjes sé vlerés sé Pronés
Komunale nga ky projekt sipas Projektit ideor do té gjenerohen edhe vende té reja té punés ku
pérparési do té kené banorét ¢ Komunés sé Obiliqit .

Andaj me qéllim té realizimit t& interesit publik, rritjes s€ vlerés sé pronés publike komunale,

krijimit t€ té hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t€ kushteve pér krijimin ¢ vendeve té reja té
punés né anén tjetér pérmes bérjes sé politikave t€ punésimit, propozohet dhénia né shfrytézim e
pronés Komunale investitorit té lartécek ,-dhc.,@(; pércaktohet né nenin 1 té kétij propozim-
Vendimi kérkojmé nga Kuvendi Ko ﬂ%u o Laﬁrﬁm*g ketl_] propozim-Vendimi.

S

Xhafer Gashi

SLVN
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Kérkojm nga Kryesusi i Kuvendit Komunal n€ Obilig q€ né mbledbjen ¢ radhés s€ Kuvendit
Komunis & futet né rend 18 dités kérkesa pEr Dhé&nja né shfrytézim t€ parcelave n€ zonen
kadastrale né Llazarev duke u bazuar né kérkesat Kompamve .

Késaj kérkese | bashkangjesim té gjitha kérkesat e skenuar 18 Kompanive dhe listen :

1. N.T.SH* Tre”

2. N.SH"AM.C”

3. Kompaaia Kosore pér Distribuim dhe Fumizim me Energji Elektrike - SH.A.
4, N.T.SH."DIARI"

5. Bermas Therm SH.P.K

6. Bimer Group SH.P.K

7. A-D-E Group SH.P.K




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUJE I FTVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJiESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614041-00124-17

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 05-2193-20

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 25.09.2020 - 15:10

Komuna / Op§tina / Municipality: Obiliq / Obili¢ / Obiliq

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: LLAZAREVE / LAZAREVO / LLAZAREVE

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Obilig / Obili¢ / Obiliq

A. Ti DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé¢ kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan

Created On

P-72614041-00124-17 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Rural 17262 Ndarja e parceles ne bazé te kerkeses nga Komisioni Vlersues per dhénjen e 23.09.2016

/ PARCEL Drushtvena pronés se paluajtéshme te Komunes (Nr.lendes 05-635/2016) studimi nga ZKK
Imovina / Obilig.
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés - _{"Krijuar médatén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese # Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created'On | Updated
HAREDHIA/HAREDHIA/HAREDHIA HAREDHIA 23.09.2016

|

&
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: AliKrasnigi | P-72614041-00124-17 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person \\ 12



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenjc parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 17262
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.KUVENDI KOMUNAL | KCID2604066 OBILIQ / OBILIC / 1/1 Vendimi V-914/16 dt. 23.09.2016
Individualna Drzavina / OBILIQ OBILIQ/ 22.09.2016 Obilig (Nr.Irndes 05-
single possessor 639/16
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person &

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Ali Krasnigi | P-72614041-00124-17 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : OBILIQ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Llazarevé

~ NjésialJedinica/Unit

Tipi/Vrsta/Type

Sipérfagja/PovSina/Area m?

|P-72614041-00124-17

Parcelé / Parcela / Parcel

{17262

00124-18

01549-0

00124-17

0012

».

00124-14

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 25.09.2020
Koha/ Vreme/ Time:  03:26:27
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1332

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtorj

% [";r Nénshkrimi/Potpis/Signature: |

Shénim/BeleSka/Note:

itektor/Director
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Zyra e Kryetarit té Komunés

OFERTA E NEGOCIUAR - N. SH. “A.M.C”

Gjaté takimeve té realizuara né mes té Investitorit N. SH. “A.M.C” me adresé¢ Lagja
Dardani NR.1/5,1/6,1/7 zona I — Prishtiné me Kryetarin e Komunés, z.Xhafer Gashi ,
bordit té Drejtoréve dhe asambleistéve té Kuvendit Komunal pér marrjen e pronés sé
paluajtshme té Komunés né shfrytézim P-72614041-00124-17 né zonén kadastrale né
Llazarevé pérmes negocimit me géllim t€ investimit ashu siq e parasheh Ligji Nr.06/L-
092 mbi Dhénien né Shfrytézim té Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés dhe Rregullorja
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés , u negociua oferta me pika kryesore t€ saj si né vijim té cilat
mé gjerésisht jané parapar€ né planin ideor pér investim :

e Planifikimi i investimit dhe zgjerimit respektivisht té ndértoj njé qendér
multifunksionale e cila do té shérbejé pér mbajtjen e koncerteve dhe festivaleve té
ndryshme .Vlera e investimeve né kété projekt né total do té jeté 2,000,000€ ;

e Qendra do té pérdoret pér organizimin e festivaleve t€ ndryshme gjaté vitit, po
ashtu do t’i lejohet edhe Komunés né organizimin e festivaleve té ndryshme si dhe
ofrimin e paisjeve teknike;

e Pérveq rritjes sé vlerés sé pronés komunale nga ky projekt do té gjenerohen edhe
vende té reja té punés ku pérparési do t€ kené banorét e Komunés sé Obiliqit ;

e Objekti planifikohet té ndértohet nga Qershori i vitit 2021 i cili planifikohet té
zgjasé 3 vite

e Me realizimin e kétij projekti qysh né vitin e paré do té€ punésohen deri 20 persona
nga Komuna e Obiligit , ndérsa jo mé voné se 12 muaj pas fillimit t€ punés do té
punésohen edhe 10 persona té tjeré .

Kryetari i Komunés
o Xhafer (jfiashi _
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Bi. Datum " FEBnEN
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<
Republika ¢ Kosovés - Republika Kosevo - Re i
i S P - Republic of Kosova
Kuvendi Komunzal Obilig - Skupétina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obilic

Né mbéshtetje € nenit 12.2, pika d) 6 Ligjit pér Vetd igj
5 je t& & geverisjen Lokale nr.03/1-04 E
c!he 473 Stz_ltutlt te Komunés dhe nenit 11 dhe 3.9 t& Rrcgullores 58 punés fé Kuvel?c,lit;m:é:i:'é
l:.flhur me nenin :I, pika 3,' ¢ Ligjit Nr-04/1-144, pér dhénjer né shirytézim dhe kémbimin :z pronés
5@ palu('ajtshme Fc Komunts ( “Gazeta zyrtare ¢ Republikils si Kosovés, Nx.35/2012” ) nenit 5 lidhur
n]ui:‘ ntemn ::lji, t!t:"R;?gullores QREK, Nr.23/2013, pér péreaktimin e procedurave t& dhénjes né
shirytezim dhe kémbimit té pronés sé paluejtshme t& Komunés, Kuvendi 8 i
mbajtur me dt.24.05.2016, mori kété: ’ el komunal g mbledhjen o

VENDIM

L Aprovohet Propozimi paraprak pér dhénjen né tzi jatt
\ : Jen né shirytézim afatgjate te &
st paluejtshme {8 Komunés s¢ Obiligit, né zonén kadastrale Llaz%lrcvﬁ d(;}g;t::;es
~ Ngastra kadastrale nr.00124/2, n& sipérfage prej 211369 m? '
- Ngastra kadastrale nr.00126/1, né sipérfaqe prej 27115 m*

5 Il Q?)]igohﬁt.DI.fUKP, dhe Zyra e Prokurimit qé né bashlképunim me Komisionin
pér vlex:es_xmx”n ¢ pronave t¢ palucjtshme t&¢ Komunés, ti zhvilloj procedurat e
konkurimit t& hapur konform dispozitave ligjit t& cekur mé larté,

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

TR
T*i dérgohet Q\}\S‘ uh Eif&\ .
-Kryetarit, A @%ﬁ?m K‘ﬁw:ﬁml
VI U pi Rl b /

-Nénkryetarit, ;o (% m':, o £ Preni?{
~Kryesuesit, Moo, S /
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/OB
- Késhilltaréve, A KR

~Arkivit,
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BREJTORIA E ADBUNISTIATES PEHGATHS IR ﬂi;}
UPRAYA OPSTE ADMIRISTRACLIE

Miliisdalnann . . '
it J/—24%  pay /9 G Zol
Br. Datyyy ™ e
REPUBLIKA E KGSGULgnne KOMUNA E OBILIQIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA OBILIC
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF OBILIC

Ng mbeshtetje & nenit 12,14 ,17 pika ¢) dhe nenit 58 pika k), & Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés st Kosovis m'.28‘té
datés 4 qershor 2008, neneve 6,7 & Ligjit pér Dhénien n& Shfiytézim dhe Kémbimin
e Pronés s& Paluajtshime t& Komungés Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés e datés 22 néntor 2012, neneve 11,12 & s Rragullores nr.23/2013 t&
Qeverist s& Republikés s¢ Kosovés pér pércaktimin ¢ procedurave t& dhénies n&
shfrytézim dhe k¥mbimit t& pronds s& paluajtshme 18 Komunés si dhe nenit 69 pika 4
Statutit t& Komunés s Obiligit Nr.01-51-2010 & datés 10.03.2010, Kryetari i
Komunés propozon q¢ Kuvendi i Komungs n& Mbledhjen e radhts t& miratojé kete:

PROPOZIM
VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE Ti PRONIES
SE PALUAITSHME Tit KOMUNES Sit OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE LLAZAREVE

Neni 1

Me k&t Vendim ipen ng shfiytézim afatgjate prej 99 vitesh personave fizik dhe
Juridik paluajtshmerité q& gjenden n8 zonkn kadastrale né Liazarevé ng ngastrén
kadastrale:

~Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n¢ vendin e quajtur “Harédhia” me
kultur® tok& bujqésore ,kullosé e k1.3-t8 me sipsrfaqe prej 211369 m? e evidentuat ns

Certifikatén e prongs nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK. Llazarevé ¢ ovidentuar si
Pron& Shogérore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 ng vendin e quajtur “Harédhia” me kulturs
toké bujqésora,kutloss e kl. 348 me sipérfaqe prej 27115 m? e evidentuar pé ]
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK.Llazarevé ¢ cvidentuar si
Prong Shogérore e Fshatit,



Lo
.-

Neni 2

Qellimi i dhénies né shftyttzim & prongs s& lartécekur sht& zhvillimi i veprimtarise
industriale respektivisht ndértimi i ndonjs fabrike prodhuese apo p&rpunuese sipas
standardeve t& pgrcaktuara me dispozita ligjore.

Neni 3

Sipas nenit 1 & k&tij vendimi, prona ipet n& shirytzim afatgjaté prej 99 vitesh
népérmjet konkursit publik & percaktuar sipas Rregullores QRK. Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies ué shfiytézim dhe kémbimit t& prongs s&
paluajtshme t& Komunés.

Neni 4

Procedurén e konkursit publik e zbaton Komisioni Viergsues né bazé t& Vendimit 18
Kuvendit Komunal Nr.I-136 t& dt.31.10.2014, si dhe Rregullores QRIK, Nr.23/2013
ptr pEreaktimin e procedurave t€ dhénies ng shfrytézim dhe k¥mbimit t& prangs s&
paluajtshme t& Komungs.

Neni 5

Obligohet Drejtoria p8r Gjeodezi Kadastér dhe Prong qg pas pérfundimit t& zbatimit t&
procedurave & diwnies n& shirytézim afatgjaté t& pronave t& paluajtshme t& Komunés
18 regjistron nt librat kadastral si prona t& dhéna né shfrytézim pér periudhg afatgjate.

Neni 6

- Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi,Kadastér dhe
Prong,Drejtoria e Inspekeionit si dhe Drejtoria pér Mbrojtje ts Mjedisit.

Neni 7

Ky Vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit Iné zyrén e protoleolit t& Ministrisg par.
Administrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhs zyrtare ng webfage t&
Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér t& miratuar kété propozim Vendim &sht& pércaktuar me dispozitat e
neneve 12,14, 17 pika ¢) dhe neni 58 pika h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr,03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s& Kosovés nr.28 t& datés 4 gershor 2008,
neneve 6,7 18 Ligjit pér Dhénien n Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronts s
Paluajishme & Komunés Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves e
datés 22 néntor 2012 ,neneve 11,12 t6 Rregullores nr.23/2013 t& Qeverist s8
Republikés s Kosovés ptr péreaktimin e procedurave t& dhénies ng shfryttzim dhe
kémbimit t8 pronés s& paluajishme 18 Komungs, si dhe nenit 69 pika 4 Statutit t
Komungs s Obiliqit Nr.01-51-2010 t& datss 10.03.2010.

Me qéllim 18 realizimit & interesit publik, rritjos s€ vlerés ckonomike 8 pronés
komunale si dhe ruajtjes s& mjedisit Komuna e Obiligit ka planifikuar t& jep ng
shfrytézim afatgjaté né periudh@ prej 99 vitesh pronat e paluajtshine & gjenden ng
zonén kadastrale n8 Llazaravé,



~Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n8 vendin ¢ quajtur “Harédhia” me

kulturé tok& buigésore ,kulloss e k1.3-t8 me sip¥rfaqe prej 211369 m? e evidentuar ne
Certifikattn e pron€s nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZX Llazarevé e evidentuar si
Prong Shogérore e Fshatit. '

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 n& vendin e quajtur “Har&dhia” me kulturs
toke bujqésore,kullosé e kl, 3-8 me sipérfage prej 27115 m2 e evidentuar ns
Certifikatén e prongs nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK.Llazareve e evidentuar si
Prong& Shogérore e Fshatit,ipen né shfrytézim ng ményre gé subjekteve t& ndryshme
t'u mundésohet t& ofertojné pér ushtrimin e veprimtarive (& ndryshme t& biznesit t&
cilat do 1 ndikonin n# zhvillimin ekonomik t& Komunés, hapjen e vendeve t& reja té
pungs si dhe rritjen e vierés ekonomike & pronés komunale,
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Shtojct :
~Certifikatt —Njésia Kadastrale
~Kopja.c Planit

~Qrto-foto



KERKESE

Drejtuar: Kryetarit te Komunes sé& Obiligit
Tema: Dokumentacion shtesé pér parcellén né zonen industriale

Ju lutem te pranoni Planin dinamik te investimeve ne parcellen qe e kemi kerkuar per ta marr ne
shfrytezim ne emer te N.SH A.M.C - Besfort Berisha B.1

Te bashkangjitura jane dy planet dinamike te investimit, plani per sallen multifunksionale dhe plani
dinamik per sallen operacionale

Basfort Berisha
N.SH A.M.C




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA ORILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Bata  07/08/2020

Kryetari Komunes

Mos shkruani né kE(E plesg

Linformatat personale te parashtruesit te kerkeses: . .
MNumri i protokelit

Emri dhie mbiemri Numri personal
02-870/05-0015175/20
Besfort Berisha 1500991301
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Prishting 06/09/2020
C . " Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobit
-999.444
044-999-4 Viera pér pagesé: .00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kErkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Dukumenta shtesg

4. Dohumentet e hnshlsnpiiturs:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmin e aplikuesit pér vertetasi

Un# Besfort Berisha vérleto] se informatat ¢ larishénuara jané 1# vérteta.

. . . Nenshkrimi
* fu Jutemi 18 kérkom nga zyriariga fetédeshmint pér dorézimin e kitsa) kérkese dhe dokumenteve (2 bashkangjitura ( !

Prapusraga: sala.paci

07/08/2020 13:35 171
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

Republika e Kosovés

Qeveria - Vlada - Guvernment

Komuna e Obiliqit - Skupstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Takim pune me Drejtorét pér kotrollimi e dokumentave té Bizeseve gé ka aplikuar pér marrjen
e pronave Komunale né shfrytézim. n/.S4. A4 mz Datén: 12.08.2020
q
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ikim i Kryetarit té Komunés dhe deputetéve me Bizese pér dhénien e Pronave Komunale né

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Republika e Kosovés

Qeveria - Vlada - Guvernment

Komuna e Obiligit - Skupétina Obilié - Municipality Obiliq

frytézim -Prezatimi i Investimeve, Biznesi: N.Sh. A.M.C. Datén: 02.09.2020
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- ; - UPHAYA OPSTE ADMINISTRACIJE
KERKESE

PrasvsrPrisioss L | 0§ . oy ;
Drejtuar: Kryetarit t& Komunés sé Obiligit Wj.organizative | Fir. Shiajcd: Viers: |
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Tema: Dokumentacion shtesé pér parcellén né zonen industriale

Ju'lutem té pranoni qarkullimin bankar e biznesit N.SH A.M.C / Besfort Berisha Bl si dokumentacion
shtese ne parcellen komunale ge e kemi kerkuar per ta marr ne shfrytezim ne emer te N.SH A.M.C -
Besfort Berisha B.|

Te bashkangjitura gjeni Qarkullimin banker per vitin 2017 - 2019

Besfort Berisha
N.SH A.M.C
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@ ProCredit Bank

PraCredit Bank SH.A, Zvra Qendrare — Rr. Xhorxh Bush, Nr.26, 10 000 Prshtine, Kosove

VERTETIM I QARKULLIMIT

N& bazé té kérkesés suaj pér t& pérgaditur njé Vértetim té Qarkullimit né banké dhe né bazé té t& dhénave tona, pér
Kiientin BESFORT BERISHA BI, me numer te llogarisé XK051110335797000153, totali I qarkullimit pér periudhen
01.01.2017 - 31.12.2019 éshté :

Totall I debitemeve :  2,015,960.22

Totali I kreditimeve :  2,051,889.60

Ky vértetim i shérben té njejtit p&r nevojat personale dhe nuk mund té pérdoret pér arsye té tjera.

j”—":?{m:“\
/(::’;(:d\«, Bank S,ﬁ,‘;‘,\\
Singerisht, 4 A

Mirjeta Vokshi

Zyrtarfe |/e bankés
14.08.2020 09:27:50

‘oCredit Bank Sh.A Telkefoni: +383 (0) 38 /555 777 Numyi Unik idenlifikues.: 810487191 Drajloreshé Gjenerale
" Xhorxh Bush, Nr.26 Fax: +383 (0) 38 /555776 TVSH nr. { identifikimit: 330001793 Erivia Biboli
1000 Prishting info@ procredit-group.com Nr. fiskal: 600018428

Isove www.procreditbank-kos.com



Besfort Berisha B.1
q m ‘ @ vsuamc
NUI 810926701
Tel: 044999444
Projekti - Salla
multifunksionale dhe
administrata
Data e fillimit - Start Date 01.06.2021
Data e mbarimit - End Date  01.09.2024

Koha e ekzekutimit - Time quen grOU p
limit 1196

PLANI DINAMIK

1 |PUNET PREGADITORE 1Juni21 1/Nov/21 154
Germimi dhe largimi | homusit
ne pjesen rmuges, ne gjendje te 11dunf21 1/Nov/21 154
1.2{ngjeshur.
Germimi dhe largimi | dheut ne
pjesen rruges dhe siperfages
para objekiit, ne giende te 1dun/21 1/Nov/i21 154
1.3|ngjeshur.
Germimi dhe largimi | homusit
ne pjesen ku planifikohet te
ndertohet objekti, ne gjendje te iR ot Tt
14 ngjeshur.
Germimi dhe largimi | dheut ku
jane planifikuar themelet e 1duni21 1/Nov/21 154
1.5]objektit.
Furnizimi dhe shtrirja &
zhavoritnén themelet e vecanta 1Jun/21 1/Nov/21 154
1.6[dhe trajet.
2 [PUNETE ARMIMIT 1Jun/21 1/Nov/21 -~ 154
2.1[Themelet e vecanta 1/Jun/24 1/Nov/21 154
- |Themelet shiritore dhe 1duni21 1INovI21 154
2.2{shtanguese
3 |ELEKTRIKA 1/Juni21 1/Nov/21 154
RRUFEPRITES DHE
3.4|TOKEZIM 14Jun/21 1/Nov/21 154
UJESJELLESI DHE
1un/21 1/Nov/21 154
4 KANALIZIMI ;
KANALIZIMI | UJERAVE TE
4134 OHE ATMOSFERIK WJun/21 1/Nov/21 154
4.2|INSTALIMET E UJESJELLESIT 1/Jun/21 1/Nov/21 154
4.3}Pusetat Kontrullues 1/Jun/2 1/Nowv/21 154




1

pary

1.2

PUNET E BETONIMIT

3Marf22

1/May/22

60

Themelset s vecanta

3Mar/22

1/iMay/22

60

Themslet shirtora dhe
shianguese

3Mar/22

1/May/22

60

23

2

1)

2.

(&)

2.

-3

2.5

PUNET PREGADITORE

3/Marf22

1May/22

80

Mbushja e nevoishme e
thameleve me dhe, kalkulimi ne
giendje te ngjeshur { dhe te cilin
e marrim nga gropimi).

3fMar/22

1May/22

60

Shirirja @ zhavorit né tri shirasa
ne rrugen e planifukuar dhe
komplet siperfagja para objektit

3Marf22

1/May/22

60

Shtrirja e zhavorit nén pllaken
e perdheses

3iMarf22

1/Mayl22

60

Shtrimi | batonit te vrazhde me
treashel Sem para betonimit te
themaleve, Jane llogaritur dy
fazal e belonil ie vrazhde;

1. Betoni | vrazhde per shirimin
e hidroizolimit

2. Beloni | vrazhde per
mbrojijen e hidrolzolimit.

Iiarf22

iiiayi22

80

Shirirja & zhavorit 32/62mm né
trashési 30cm nén pliaken e
perdhases.

AMari22

1iMay/22

6C

3.1

3.2

HIDROIZOLIMI

IMtari22

1iMay/22

&0

Punimi | hidroizofimit na pliake
te thamelit me kondor 4.0mm

3imari22

1May/22

60

Punimi 1 hidroizolimit ne mure te
perimetsike e themeleve ms
kendor 4.0mm si dhe mbrojtesi i
hidroizolimit

3Mari22

1/May/22

&0

4.1

ELEKTRIKAIT

3IMarf22

1iMay/22

60

KABLLOT ENERGJETIKE (funnizimi
keyasor)

3/Mar/22

1iviay/22

60

5.

ot

5.2

53

5.4

UJESJELLESI DHE
KANALIZIMI

3iMari22

1iMay/22

B0

Punimi | rrjetit te jashtem
dhe hidrantit

3tMari22

1IMayl22

60

Punimt | rrietit te kanalizimit *
vertikalet {ne perdhase

3fMar/22

1/Mayf22

60

Punimi | furnizimit te rrieiit te
ujesjellesit

aMar/22

1/May/e2

60

WMbulimi 1 kanali me aheun &
gérmuar, né shiresa me
trashési 20-30cm, me ngjeshan

e navojshma

3tMari22

1/Mayl22

60

A PN

25



PUNET E ARMIMIT

5/Mar/22

pergijate themelit.

11Jul22 119
1.1{Pllaka & perdheses S5MMari22 1Jul22 118
1.2{Shiyllat dhe trajet - Perdhese SiMari22 1fJuliz2 118
1.3[Shkallet SiMari22 1dulf22 119
1.4|Pllaka e kaiit 5/Mari22 1Juli22 119
1.5|Pilaka Kulmit 5/Mar/22 Hlul22 119
2 |PUNET E CELIKUT S/Mar/22 1duti22 119
2.1|Shiyliat Kryesore SiMarl22 1/Juif22 119
3 [PUNET E BETONIT 5Mar/22 WJuiz2 118
3.1{Pllaka e perdheses 1/Aun/22 1/Sepf22 3z
Furnizimi me material dhe
punimi | fer-betonit ne
3.2|dyshemet e komplet 1/Augi22 1Sep/22 32
fabrikes (ne te gjitha njesite
punuese)
Shiyllat dhe trajet -
33 YAugi22 {Sep/22 3
Perdhese |9 1/Sep 2
3.4|Pllaka e katit 1/Aug/22 1/Sepi22 3z
3.5|Pllaka Kulmit UAug/22 1/Sep/22 az
4  |TERMOIZOLIMI 5/Sepi22 1/0ct22 27
4.4 Montimit 1 termaizolimit 5/Sep/22 110c22 27
pergjate themelit.
Montimit | shtreses
4 2|mbrojtese te termoziolimit 5lSep/22 1/Qck22 27

T

—
-



ey

PUNET E CELIKUT

5iMar/z3 11Apri23 28
1.1iShiyllat kryesore SiMar/23 1/Apri23 28
1.2|Trau E/Mari23 1Apri23 28
1.3iBrinaku 5/Mar/23 1/Apri23 28
1.4|Shtng Horizontate §/Mar/23 1/Apr/23 28
15| Shing Diadonale SiMar23 HApri23 28
1.6|Shtyllat sekondare SMars23 1/ARH23 28
1.7{Shing ne pullaz 5/Mari23 1/Apr/23 28
15| lakezat monruese te 5Mar/23 1/Apri23 28
shiyllave
10| lakezat montuese te 5iMar/23 1/Apr23 28
pullazit dhe shtangimeve
2 |PUNET E KULMIT 5/IApri23 71Juni23 84
Montimi | konstrukcionit
1.1{nga materiali | drurit ne 5lApri23 Tiuni23 64
kulm e administrates
1.2|Montimi | kulmit nga 5iApri23 7hiun/23 64
sandwich panelet.
Punimi | shiresave ne
r.3{kulm, pambuk mineral 5iApri23 7/uni23 64
10cm ( 42ka/m2)
Montimi | kulmarit nga
1.4llamarina e plastifikuar ne 5/Apr/23 7lJuni23 64
kulmit,
Montimi | ullukut horizontal
15inga llamarina e plastifikuar SIApH23 74uni23 84
ne kulmit.
Punimi | termoizolimit le
L6lullugeve horizontal me B/Apri23 7/Juni23 84
sandwich panel.
Montimni | ullukut vertikal
1.71nga flamarinz e plastifikuar SiApr23 71Junf23 64
fi- 126mm.
Montimi t pikoreve nga
{lamarina e plastifikuar ne
18|, . \ BlApri23 Tiun/23 G4
dritare si dhe atike te P
ballkoneve
3 |[MURET SIApr/23 THun/23 B4
3.4|Punimi | mureve SIApH23 7huni23 B4
perimetrike
3.2|Punimi | mureve ndarese SiApri23 7Muni23 64




i

1Nov/23

1 DRITARET B8/Jun/23 147
2 T 8/un/23 1/Nov/23 147
2.1|Rrjeti ne dysheme 8/Juni23 1/Nov23 147
3 |ELEKTRIKA BlJun/23 1fiNovi23 147
3.1{Rrjeti ne dysheme B/duns23 1MNovi2a 147
ALARM! 8/Jun/23 1/Nov/i23 147
4.1|Rrjeti ne dysheme 8/Juni23 1/Now/23 147
UJESJELLESI DHE
8fhun/a3 1iNovf,
5 IKANALIZIMI un ouias 47
5.2[Rrjeli ne dysheme 8/Jun/23 1iNow/23 147
6 [TERMIKA 8idun/23 1/Movi23 147
5.1|Rrjeti ne dysheme BlJun/23 1/Novl23 147
7 [DYSHEME Blun/23 1/MNov/23 147
Furnizimi me material dhe
7.2]punimi | shireses se 8/Juni23 1/Mov/23 147
fermoiziomit
Furnizimi me material dhe
7.3|punimi | shireses se 8/Jun/23 1iMNov/23 147
nivelizimil me estrih
8 |FASADA 8iun/23 1/Novi23 147
Punimi | fasades nga
81| Sandwichpaneli nga 8/Jun/23 1Nov/23 147
materiali termoizolues.
Punimi | fasades nga
8.2|Sandwichpaneli nga B/Jun/23 ifNov/23 147
materiali termoizolues |
g3 unimi i panefeve nga 8lJuni23 1/Nov/23 147
materiali.
g unimi | termoizolimit ne 8/Junf23 1/Novi23 147
fasade,
10 |SUVATIMI 8/Jun/23 1/Navi23 147
Suvatimi & gjitha mureve
t& brendshme , shiyliave
dhe plafoneve, sipas
5.1 specifikimit né projekt, me 8tJuni23 1/Nov/23 147
llag te gatshé&m ne
perdhese dhe kat.
11 {HIDROIZOLIMI 8/Jun/23 1/Nov/23 147
11.1{Hidrozolimi | mureve Bldur/23 1/MNoviZ3 147
11.2{Hidroizolimi dyshemese 8lhuni23 1/MNov/23 147

N/

i

W,



i |MURET 1/Sep/24 178
1.1|GLETIM 8/Mar/24 1/Sep/24 178
1.2|NGJYROSJE 8/Mar/24 1/Sep/24 178

2 |DYSHEMEJA 8/Mar/24 1/Sep/24 178
2.1|Epoxi B/Mar/24 1/Sep/24 178

3 |DYER DHE DRITARE 8/Mar/24 1/5ep/24 178
3.1{MURE XHAMI B/Mar/24 1/Sep/24 178
3.2|DYERT 8/Mar/24 1/Sep/24 178

4 |ELEKTRIKA B/Mar/24 1/Sap/24 178
4.1|PRIZA B/Mar/24 1/Sep/24 178
4.2|NDRICIMI B/Mar/24 1/Sep/24 178

5 |IT B/Mar/24 1/Sep/24 178
5.1|Priza 8/Mar/24 1/Sep/24 178
5.2|Serveri 8/Mar/24 1/Sepi24 178

6 |ALARMI 8/Mar/24 1/Sep/24 178
6.1|Senzore 8/Mar/24 1/Sep/24 178

7 giii‘ﬁ;ﬁﬂ DHE 8/Mar/24 1/Sep/24 178
7.1|Sanitarit 8/Mar/24 1/Sap/24 178

8 |MOBILE 8/Marf24 1/Sep/24 178
8.1|Tavolia, karrike,dollapa 8/Mar/24 1/Sep/24 178

9 |Pajisjet teknike 8/Mar/24 1/Sep/24 178
9.1]Skenografite 8/Mar/24 1/Sep/24 178
5.2|Palisiet & ndricimit 8/Mari24 1/Sep/24 178

profesional
g.3|Pajisjet e zerimit dhe audio 8/Mar/24 1/Sepi24 .
aksesoret
9.a| Kamerat dhe kabllimi 8/Mar/24 1/Sep/24 178
9.5|Led Ekranet 8/Mar/24 1/Sepi24 178
9.6| Skena e shfagjeve 8/Mar/24 1/Sap/24 178




. Besfort Berisha B.1
N.SH AM.C

NUE 810926701

Projekti - Salla operative Tel: 044999444
Data e fillimlt - Start Date 01/5ep/26
Data e mbarimit - End Date 01/5ep/28
Kaha e ekzekutimit - Time limit 731

maden group

- ik il anld - i
e
1 [PUNET PREGADITORE _ 1/Sepi26
5 G_u:'n}m: dhe Iar&Ti | hemusit ne pjesen rruges. ne 1/Sepi26 30/Dec/26 123
|Grmiml dhe largimi | dheut na pjesen rruges dhe
1.3 siparfages para objeklit, ne gjendjs ta ngjashur 1iSepian 30/Deci28 2
Garmimi dhe largimi | homusit ne pjesen ku
planifikohet te ndertohet objekti. ne gjendje te 1/Sep/26 30/Dec/26 121
1.4incgeshur. ;
i Garrnim: dhe l::g:{m | dheut ku jane planifikuar 1/Sepi26 30/Dec/26 121
Furnizimi dhe shiriria e zhavoritnén themelst 8
1.6|vecanta dhe rajet 1iSepi26 30/Dac/28 121
PUNET E ARMIMIT 1/Sep/26 30/Dec/26 121
2.1|Themslet e vecanta 1/Sep/26 30/Dec/28 121
2.2|Themelet shiritore dhe shtanguese 1/Sepi28 30/Dec/26 121
3 |ELEKTRIKA 1/Sepi26 30/Dec/26 121
3 1|RRUFEPRITES DHE TOKEZIM 1/Sepi26 30/Deac/268 121
4 |UJE | DHE KANALIZIMI 1/Sap/26 30/Dec/26 121
KANALIZIMI | UJERAVE TE ZEZA DHE
41 ATMOSFERIK 1/Sepi26 30/Dec/28 121
4.2{INSTALIMET E UJESJELLESIT 1/Sepl26 30/Dec/26 121
4.3 Pusetat Konlrullues 1/Sepi26 30/Dec/26 121
- = s o S ey
T A e w RN EAZAﬁI R Prstn L.wm danizr | J-'ﬁmﬂg’?ﬁ»d i b1 1850 )
1 _|PUNETE BETONIMIT 3iJan/26 1/May/26 119
11| Themelet & vecanta 3lani26 1/May/26 119
12| Themelat shiritore dhe shlanguese 3/Jan/28 1/May/26 ] 118
2 |PUNET PREGADITORE 3Jani2s 1May/28 113
Mbushja e nevojshme & themelave me dhe,
2 1{kalkulimi ne gjendje {e ngjeshur { dhe te cilin e 3iJan/26 1May/26 119
marrim nga gropimil,
Shtrirja & zhavorit né tri shiresa ne rrugen e
22 nifukugr g I8 sioaratia obiaktit 3/Jani26 1/Mayl26 119
23|Shtrifa @ zhavorit nén pllaken & perdheses. 3iJan/26 1iMay/26 119
Shirimi | belonit te vrazhde me ireashei S5cm pera
betonimit te themetave. Jane llogaritur dy fazat 8
2 4{betonit le vrazhde 3idan/26 1/May/26 119
1. Betoni | vrazhde per shirimin e hidroizolimit
2. il ’ jan & hidroizolimit,
25 Sh!;iqa @ zhavorit 32/62mm né trashési 30cm nén MJani26 1/May/26 119
pliaken 8 perdhasas.
3__|HIDROIZOLIMI 3/)ani26 1/May/26 119
Punimi | hidroizolimit ne pilake te themalit me
31 kgndor 4.0mm Jan/26 1/May/26 119
Punimi | hidroizolimit ne mure e perimelrike ta
32|themeleve me kondor 4.0mm si dhe mbrojtesi ) 3Jan/26 1/May/26 119
hidroizelimil
4 |ELEKTRIKAIT 31Jan/26 {/May/26 119
4,1/KABLLOT ENERGJETIKE {furwizimi kryesor) 3iJani26 UMEIIZB 118

5 JUJESJELLESI DHE KANALIZIMI 3/Jani26 1Mayl26 119

A,



i

5.2{Punimi | rretit te jashiern dha hidrantit

3flan/26

1IMay/28 19

Punimi T rrjeiit 1@ kKan2Rzimit © vertikalat (ne
5.7 |perdhase Afanize 1iMay/26 119
5.3 |Punimi | furaizimit te mjetit te vjasjeliesit 3Jani26 1M ay/26 119
Moudimi | kanglit me dheun e glirmuear, né shiresa A 1Nay/26 118

5.4¢me trashési 20-30cm, me ngjashen e navojshme

13 o 2 %\



FAZA NI

PUNET E ARMIMIT 5hluni2? 5epia7
1.1|Pliaks & perdhasas Stluni2? 1/8api27 B8
1.2|Shivliat dhe trajet - Parghese 5tJuni27 1/5apl27 B9
13| Shkalle} SfJunt2? 1/Sppi27 89
1.4lPlizka o kalit Sluniz? 1/Sapi27 89
15|Pliaka Kulmit ShJuni27 1/8epl2? 89
2 |PUNET E CELIKUT 5Llun/27 1/Sepl27 ag
2.1|Shtyllat Kryasore Siuni2? 1/Sepfa? 89
3 {PUNET E BETONIT 1/Sepl27 1/0ck27 31
3.11Pllaka & perdheses 1/8epl2i 11027 34
Furnizimi me matearial dhe punimi | fer-
3.2ibetonit ne dyshemet e komplet fabrikes (ne 1i5epl2? H0cy27 3
ta gjitha niesite punuese)
3.3|Shtyllat dhe {raiet - Perdhase 1/8opl27 1/0cyay a1
3.41Pliaka e katit 118epi27 1/0cl/27 1
3.5{Pliaka Kuimi{ HSepi27 110c/27 31
4 | TERMOIZOLImt 1Sepiz? 1OC27 3
41|Montimit | termoizolimit pergjate themelit 1Sepi2? 1/0et27 a
& g Monimit 1 shireses mbrojtese e Sapi2? 10cy27 11

lermoziolimil pergjate themalit,

AZAIV. wioetiz O/Mari28
1__|PUNET E CELIKUT 510ck27 30/Mar/z8 178
1.1{Shiyllat kryesore 5/0cti27 30/Mar/28 178
1.2{Trau 510¢127 30/Mari28 174
1.3|Brinaku 5/Qcl2? 30iMari28 178
1.4|Shing Horizontala SI0cU27 30fMari28 178
15|5hing Diadonalz 5/0ct27 30/Marf28 178
1.5{Shtyllat sekondare 5{0cki27 30/Marize 173
1.7|Shing ne putlaz 5I0cli27 30/Mar/28 178
1.8} Pllakezal monruese e shiyliave 5/0cU27 30/Mari28 178
19 Pllake;at montuese {e pullazit dhe S510cy27 a0/Mari28 178
shigngimave
2 _|PUNET E KULMIT SI0cH27 30/Mar/28 178
11 Montimni konstfuﬁclom! nga materiali | drurit S10eU27 30/Mar2a 178
ne kulm {e administrates
1.2 Montimi | kulmil nga sandwich panelet SIQeU27 AN ari28 178
Punimi | shtresave ne kulm, pambuk
13 0 ! 5l0cl27 30
mineral 10cm { 42ka/m?2) ari28 178
14 Muni.smi | kulmarit nga Hamarina e S/0cy27 a0/Mariz8 578
plastifikyar ng kulmit.
15 Mnnl}m1 I ullukut horizontal nga llamarina e 5107 J0/Marz8 175
plastifikuar ng kulmit.
15 Punimi { le:rmolzollmli te ullugeve horizontal SO 30Mar28 -
me sandwich panel.
17 Mont_:ma f ullukut verikal nga llamarina e Si0cu27 30IMarf28 178
plastifikuar fi « 125mm.
Montimi | pikoreve nga llamarina e
1.Bjplastifikuar ne dritare si dhe atike te Siocy27 0/Mar/28 178
bzlikonave
3 MURET 5I0c127 30 Mar/zd 178
3.1 [Punimi | mureve perimatrike 5100127 0/Mari26 176
3.2fPunimi | mureve ndarese 510ct27 30/Mari28 178
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R TFAZAVED (| mapzal Ea e
1 |DRITARET 5/Apr/28 1/dun/28 58
2 T SlApr/28 1/Jun/28 58
2.1|Rrjsti ne dysheme 5lApr/28 14un/28 58
3 |ELEKTRIKA 5{Apri28 1/Jun/28 58
3.1|Rrjeti ne dysheme 51Apr/28 1/un/28 58
4 |ALARMI SIApr/28 1un/28 58
4.1|Rreti ne dysheme 5/Aprf2B 1/Jun/28 58

UJESJELLESI DHE KANALIZIMI SiApr/28 1/Jun/28 58
5.2|Rrjeti ne dysheme 5/Apri28 1/Juni28 58
6 |TERMIKA SiApri28 1/Jun/28 58
5.1|Rrjeli ne dysheme BiApr/28 1/Jun/28 58
7__IDYSHEME 5/Apr/28 1/Jun/28 58

5% Fumzzsm! me r}’lalanal dhe punimi | shirases S1Apri28 Aduniz8 58
se lermoizlomit
i Furn_:zsrp;_m_a ma!eria'l dhe punimi | shireses SApr28 1uns28 58
se nivelizimit me estrih
8 [FASADA 5/Apri28 1/Jun/28 58
o Punm‘u Ilfasade:s nga Sandwichpaneli nga SIApH28 — -
materiali termoizolues.
Punimi | fasades nga Sandwichpaneli nga
8.2 o ) f
materiali termoizolues . s i i ng
8.3|Punimi i paneleve nga materiali. S/Apri28 1/Jun/28 58
8.4{Punimi_| termoizolimit ne fasade. 5/Apri28 1/Jun/28 58
10 |[SUVATIMI SIApI/28 11Jun/28 58
Suvatimi té gjitha mureve (& brendshme |
shtyllave dhe plafoneve, sipas spacifikimit
9.1 SIApr/

né projekt, me llaq te gatshém ne perdhase gk Tolireze £

dhe kat.
11 |HIDROIZOLIMI 5/Apr/28 1/Jun/28 58
11.1}Hidrozolimi | mureve S1Apti28 1/Jun/28 58
11.2|Hidroizolimi dyshemese 5/Apr/28 1/Jun/28 58

FAZAVIERSRS R (O sweuzel )T isepios 5

1 |MURET 5/Jul/28 1/Sap/28 59
1.1|GLETIM 5lJulfi28 1/Sep/28 59
1.2|NGJYROSIE 5/Jul/28 1/Sep/28 59

2 |DYSHEMEJA 5/Jul/28 1/Sapi28 59
2.1|Epox] SMJulr28 1iSep/28 59

3 |DYER DHE DRITARE 54Julf28 1/Sep/28 59
3.1]MURE XHAMI 5/Jul/28 1/Sep/28 59
3.2|DYERT 5/4ulf28 1/Sep/28 59

4 |ELEKTRIKA 51Jul/28 1/Sep/28 59
4,1|PRIZA 5/Jul/28 1/Sap/28 59
4.2|NDRICIMI 5/Juli28 1/Sapf28 59

5 HT 5/Julf28 1/Sepf28 59
5.1|Priza 51Juli28 1/Sep/28 59
5.2|Serveri 51Jul/28 1/Sep/28 53

6 |ALARMI 5/Juli28 1/Sep/28 59
6.1{Senzore 5/Juli28 1/Sep/28 59

7 |UJESJELLESI DHE KANALIZIMI 5/Juli28 1/Sepl28 59
7.1{Sanltarit 5/Julf28 1/Sep/28 59

B IMOBILE 51Juli28 1/5ep/28 59
8.1|Tavolia.karrike,dollapa 5/4ulf2a 1/Sep/28 59

9 |PAJISJET TEKNIKE 5/Juli28 1/Sep/28 59
9.1}Pajisjet e pérkthimit simullant 5/Juli28 1/Sep/28 59
.2 )Projektorét 5/Julf28 1/Sapf28 58
9.3]Audio pajisjst 5/4ul/28 1/Sep/2a 59
9.4|Montazhat Shjuli28 1/Sep/28 59
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  28/07/2020

Kryetari Komunes

Mos shhruani né kEtE pjesé

Linformatat personale te parashtruesit te kerkeses: . .
. X Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal 02.070/05-0013910730
Besfort Berisha Bi §10926701
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatii zgjedhjes
Lagja Dardania nr 1/5,1/61/7 zona Prishting 23 08; ?:0?:0
m
Numrii tel. fiks Numrii tel. mobil endim
(44-959-444
- 9. Viern pér pagesé: (.00

2, Ményra & pranimit Statusi § {Badés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi t& shkruani k&rkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kérkes& per marrje eshirytzimit te prones
4. Balusmentet e bashlangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Diéshmia e nplikuesit pEr vértetdsi

Ung Besfort Berisha Bl véirieto] se informatat e larishénuara jank 1€ vineta,

. . . {Ninshkrimi)
*Ju tutemi (& kirkoni nge zyran/a fleiedeshming pér dorezimin ¢ késay kerkese dhe dokumenteve 12 bashkangitura
Pranuar nga; sala.paci

28/07/2020 10:31 141




AGIENSIONI ] REGISTRIMIT TE 82NEVE NE KOSOVE
KOFOVSHA AGERCIA 2A REGISTRACUE BIZNISA
KOTOVA BUSINESS BEGUTRATION AGENCY

informata mhl biznesia
Information about business
Infarmacija o hiznisu

Numrt unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Brof / Unigue Identification Number
810526701

Aplikactont / Appilcatlen [ Aplikaclla

Subjebt] j reglistrimiv
Heglstratlon sublect:
Sublakt rogleracije:

Data & plotésimin
Filling date: 19/11/3012
Datum;

Data e prapimit:
Reception date: 19/11/2012
Datum primljen|e:

Nurnrl | protohaliit:

Pratocal number! 1980007432
Bra] protakola:

Biznas! / Business! Biznls

Tipl kbiznosit Blznes tndividual
Butlness Type Inclivlduat businesy
{ip blznisa Individualne preduzeéa

Errl Blenasit:
Rustness nams: Besfort Burisha 8.1
Nazlv blmnisa:

Adsera Lagia Dardanla Nr.1/5,1/6 1/7 Zona
Addrass

Prishtind
Adresa

Data e themelimit
Date of establishment: 19/11/2012
Datum osatvanfa;

Kupilol § pdegfithshéim:
Fatal Capltal: €
Tatainl kapital:

Hurmnirl | punéorédve;

HNumhar of employees: 1
Bro) radnika:

#&r “Muharrem Fefza poo, Loglla ¢ Spitallt, Frishlind Tel1: 038 2040 16 B2 Faqe1pga 4
Oa / Date F Ratum 07/03/2019 1441 Tel?- 038 270 36 559




AGIENSIDNE | REGSTRIMET TE BIZNEVE NE XDSOVE
KOFOVSIEA AGENCUA TA REGHTTRACUE BIZNISA
KOSOVA SUSINESS REGISTRATION AGENTY

Informata mbi biznasin
Information about business
Informacija o biznisu

Nurir] unik identifikues / ledinstven! MatiEni Bro] / Unlque 1dentification Number
810926701

Shilnlm ma rEndlisl / Impartant Nota / Vatan podatal

i Numnri méparshém 1 biznesit shté NRB: 70893760, me zbatimin e liglit par numrin unik te Identifikues ta biznesit ka kete
numér MU B10926701

inforinats plotisuese / Additlonal Information Nate / Dodatna informaclja

wr “Mubareem Fegza® poa, Lagla g Spliatil, Prishying
310 f Duza / Dutum, 87/03/2019 1441

1038 20035 562
Yei2: 038 2040 26 559

Fage2oga g



AGJENSIORIE REGHSTRIMIT TE BLZNEVE NE K0S0YE
XOSIVIL AGINCHA 2A REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbl biznesin
infarmatlon about buslness
Informaci]a o biznisu

Numri unik id

antitikues / Jedinstveni Matiéni Brof / Unigue tdentification Number
810926701

Veprimtarits / Activities / Delatnost

Aktivitetf |

7739 kryesar i
biznesit
2509 Aktlfr] tetet
tjera
0314 Aktivitetet
tjora
9003 Aktivitetet
tjera

Filiatet / Branches / Jedince

Mar¢fa dhe dhénia me gira {lizingu) e makinerlsg, pajisjeve dhe artikujve t8 terd 1é
tuajtshém pk.t.

Rental and leasing of other machinery, equipment and tangible goods n.e.c.
lznajmljivanfe | davanje u 2akup (leasing) ostalih strojeva, opreme | mateeljalnth dobarz, d. n. |
Aktivitetet e tjera p ko,

Other personal service activitles n.e.c,
Qstale licne usluing delatnosti, d. n.

Aktivitetet e fjera t8 srgitimit dhe rekreacionit
Other amusement and recreation activitios
Qstale 2abavne | rekreacijske delatnosti

Krijimtarla artlstike
Artistlc creation
Umetnidko stvaralaitvo

Bordi drejtoriive / Baard of Directors { Upravni odbior

Pronacit / Qwners [ Vasnicl..

Person flzix

Emri;

tlame: Besfor: Borlcha

1314

D Personale:

Parsonal 1D: 315004991301

enl 1B:

Adeosa:
Address:
Adresa:

Lagia ¢

Pirgjepi#sia
Liabliyy:
Qdgavornost;

Rlasz nit prond:
Quined part:
Beo o vissnistyw

bata v lindjes:
Date of blrih:
Dan radienta:

Unlversitetit nr 47

Prishting

ar "Muharrem Fejra® p.n, Laglia e Spitatit, Prishting Tell. 638 20036 562 Fagedngad

[raa / Bate 7 Dotum: 07/03/2019 14:41

Yell: 038 200 36 559



ABIENSION] | REGRSTRIMIT TE MZHEVE HE ROSOVE
KOSOVIRA ACENCUA 2A RIGETRACUE BZNISA
KOSOVA HUSINESS REGISTRATION AGKNCY

Informata mbl blznesin
Information about business
nfermacifa o biznisu

Parsonat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lica

fimrd
Name:
ime.

1D Perspnale:
Personal 10r
Lieni it

Pozits & punis.

tak position,
Radno mesta:

Besfart Berliha

1500991301

Agjent i Regiistruar

“:::f:;s Lngla Garetanta Nr 1/5,1/6,1/7 1
Adreya: Pristaing
M Bluzanem fefia” gon, Laghe e Spltakie, Prishilng Telt- 038 200 36 562

et/ Bate f Oatum, G7{93/2015 12:41 TelZ- (38 200 36 559

Faqe 4 nga 4
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REPUBLIXA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOsS0VD
QEVERIA E KOSOVES — Viana Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO 24 FINANSIIE ~ MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES ~ PORESKA ADMINISTRAGDIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF KOsovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
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Data e Regjistrimit 23-03-2015
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit 24-04-201 5 ‘
Datumn lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegies
“Odgovorno Lige.

Responsible Person

Hjo cerlifikald @shtd i8shusr nga Adminatrala Taumom‘ﬁ”}wsbvﬁj bazuar nd Ligiin Nr. 03/L-146 per Tatimin mbl vlerdn a shivar
Oval carlifikal izdat ja od Pareske Administraciie Kosova, shodno 2akona Br. 03/L-146 O Porazu na Dodaru Vrednas!,
Thia carlificats is issued by the Tex Administration of Kesava, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Addad Tax,

VE 33!“ § - FORIGRIAR 03-05-2011
A.« A &

s NP TIPSV AN

Ff@“gf‘“«,f’qf'eﬁJ‘ﬁﬁ«a‘"“ﬂfﬁ"f«f”qﬂJ"E’e“ B e N N e N N Ny W

T N S Y
[ T

N B S e S N T Y Lo e 2 g .
Pl e g T T T T T T e e o

™ o e S M e M 5 % T i T S P T T T TP P B S T e S P T S M M T St M e B P M M S e M T e M e M S e M P T e e e S e e T B T B



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA

DEPARTAMENTI PER CESHTJE EKONOMIKE
DEPARTMAN ZA EKONOMSKA PITANJA

Agj.nr. 3008/20
Me daté —Datuma 24.07.2020

GJYKATA THEMELORE N PRISHTINE - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né bazé té
OSNOVNI SUD U PRISTINI-Departman za privredna pitanja, na osnovu zahteva stranke, u smisiu

kérkesés sé palés, né kuptim té nenit 12 paragrafi 2.10 i Rregullores pér Organizimin e Brendshém
clang 12, stav 2.10 Pravilnika o unutra§njoj organizaciji

t€ Gjykatave e datés 4.1.2013, léshon kété:

Sudova izdaje sledece:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Departamentit pér Céshtje Ekonomike té Gjykatés Themelore né Prishting,

U registrima Departmana za privredna pitanja Osnovnog suda u Pristini

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Besfort Berisha B.I., N.SH. "A.M.C" Prishting, me numér
biznesi 810926701.

nema dokaza da je ekonomski operater

Nuk €shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy viteve t& kaluara, dhe ndaj té njéjtit
Nije proglasen pod stecaj ili nelikvidan u protekle dve godine, i protiv istog

nuk &hté - ¢ inicivar procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit
nije — pokrenut postupak stecaja odnosno raspustanja /likvidacije/,

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Uverenje izdaje se na osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 { 4.2 Zakona
Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik né& Republikén e Kosovés.

br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesmarrjes né Aplikim pé proné komunale Obiliq.
Ista je traZena od stranke, sa ciljem ufesco u tenderu

dhe nuk mund té p&rdoret pér qéllime tjera.
i ne moZe se upotrebiti za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej 5 €, e paraparé me nenin 12.17
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5 €, predvideno dlanom 12.17

té Udhézimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god,




Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republle of Kosovo
Qeveria - Vlaia - Governmen| .
Ministria ¢ Finoncave - Mintstarstyo 2a Flnansije - Minisiry of Finance
Administrata Talimaore e Kosaveés - Poreska Administracis Kosovo -Tax Adminkstzation of Kosavo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore & Kosovig verifikon se personi § identifikuar me poshiit:
Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below;
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identiftkaciono Hep:

Imri t personit;

Name of Person: BESfOI"t Berisha 8.1,
Ime lice:

Numri Identifikues Persanal:

Personal Identification Number: 1500991301

Klentifikacioni Licwj Braj:
Nuniri Fiskal:

Fiscal Number: 810926701
Fiskalni Broj:

Kamuna:

Municipality: PRISHTINE
Opatina:

Data:
Date: 25.06.2020

Dt

Arsyea e ldshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;
Razlog fzdavanja:

ka kiite gjendie tatimore ng ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté § regfistruar ni ATK dhe aktualisht éshté na marréveshie me kilste pér t& shiyer borxhe
tatimore t& mbetura

This person Is reglstered wlth TAK and is currently In an Instaliment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice {e registrovana u PAK ! aktuelne je u sparazumu u ratama za isplatu ostalih poreskih dugova

ATK vérteton se informatat o dhéna jant 18 sakia dhe 18 plota me datlén e kit vérietimi tatimor, mirkpo, ky vértetin ruk
pitrashton obliginet tatinjore q¢ mund t8 lindin ng 48 prdlimen,

ATK certifies that 1his information is corract and complele as of the date of s verificalion,

but this verification dees not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tagne { potpune sa datumom ove potvrde,

ali ava podvrda ne iskiuduje poreska ohaveza
koja mogu nastatt u budotnost,

Vértetimi vien 90 dite nga data e {ishimit

The verification is valid for 90 days from the day it Is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

| Verifikimin e kétij vigtoting tatimor, mund ta bini né linkun -

| Verification of this fax verification, you can do an the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, smozete uveravati | Huhy.

https:/{e\ferteﬂmi.atk—ks.nrg/TaxVerfReadTaxVer

Hir Formas VT - 2, Redgiuer mé 30,04 2013




chubllkn ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria-- Vlada - Government o\s ko 2
) ©
Minisiria ¢ Punéve té Brendshme Mimstarstvo Unutra$njih Poslova ~4 Mg
i w . ]
Ministry of Internal Affairs "
A, —
Policia ¢ Kosovés/Policija Kosova/Kosavo Police / , ‘ \\

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Policis@/
Generalna Policijska Direkcija/General Police Dircctorate

Nr. Rendor/Redni br./Ordinal no:  141/20
VERTETIM POTVRDA CERTIFICATE

Né mbiéishletjc (& nenit 31 paragrafi 10 1€ Ligjit pér Policing dhe nenit 98 paragrafi 5 (€ Kodit Penal t& Republikés 58 Kosovés,
personit té poshté shénuar, i éshté béré verifikimi né Sistemin Informativ & Policisé s& Kosovés, dhe jepet

U skladu sa Elanom 31 stav 10 Zakona o Policiji i £lana 98 stav 5 Kriviénog Zakona Republike Kosova, dole navedenc osobe,
je izvriena provera pro§losti u Obavesajnim Sistemu Policije Kosova. i izdaje se

Pursuant 1o the article 31 paragraph 10 of the Law on Palice and article 98 paragraph 5 of the Criminal Code of the Republic
of Kosovo, the below mentioned person, was conducted the veritication in the Kosovo Police Information System, and 1s
issued

Vénétohet se:

Potvrdjuje se da:

It is certified that:

Mbiemri/ Prezime/Surname: BERISIA

Emri/ Ime/ Name: BESFORY

Mbiemri i vajzérisé/Devojacko prezime/Maiden Name G

Duatu e lindjes/ Datinm rodjenja/ Date of birth: i

Adresar Adresal Address: g&%ﬁ;}tg%vmmm'n DX
Vendi i lindfes/ Mesto rodjenja/ Place of birth FODUIEVE

Emri i babés/ Ime ocal Father's name HESLE

Nr. Lnj/ Br. Ik / ld.no

Nr.personal i Inj / Licni broj / Personal number 1500991301

Ny i pasaporiés/ Br. pasosa/ Passport no.

Nuk ka dosje penale né Sistemin Informativ t€ Policisg s& Kosovés. Daté/ Datum/ Date: 29.00.2020
Nema kriminalni dosije v Ohavedtajni Sistem Policije Kosova. }
There is no criminal background in the Kosovo Police Information System.

Arsycja e dhinies - Razlog izdavanja - Reasoning: KY VERTETIM LESHOHET VETEM PER PUNESIM NDERSA
I NJEJTI NUK PERDORET PER QELLIME TJIERA TE]

Njésiti 1 SIPK-sé / Drejtoria e Poticise: PRISHTINE - .
Jedinien [SPIK-a / Direkeija Folicije:
KPIS Unit/ Directorate of Police:

Stucioni Policor/Policijska Stanica/ Police Station: JUGU-PRISHTINE e
,/9':/ « QO30 fi\\
i

Yo L0, _‘%\

Komandanti i Stacionit/Komandir Stanice/ Station Commander: OR :V.HOTI1 /‘L\f:"‘;_\*'__l L3l e
{npo i autorizuar i)/ ili njegoy ovia&Zenild or his auzhnri?<-)——8;, N N

N

Verifikuar né SIPK \DRP nga/ Provera u ISPK-u, RDP u/ Verified in KN RPD by SC#1282
Plotésuar né SP nga/ Popunjeno u PS u/Completed 5P by: SABINA SHIPOLI # 6746




ame-

N.SH A.M.C NF:600857083 Adresa: Lagjja Dardania 1/5 1/6 1/7

Besfort Berisha B.I NRB:70899760 Qyteti: Prishtiné

NUI: 810926701 Tel: +383(0)44 999 444  Kontakt: besfortberisha@gmail.com
Kérkesé

Drejtuar: Kryetarit té& Komunés sé& Obiligit

Z. Xhafer Gashi

Tema: Kérkesé pér marrje né shfrytézim t& prones sé komuné sé Obiligit

I nderuar zoti Kryetar,

Po ju drejtohemi me kérkesé pér marrjen e té drejtés pér shfrytézim té njé parcele né Zonén
Industriale t& Komunés sé Obligit, né Lokacionin e quajtur Llazarevé, me qéllim té investimit
né njé projekt kulturor, gé do té jeté me interes jo vetm té investitorit por edhe té& Kumunés

dhe qytetaréve té saj.

Kompania me emrin tregtar N.SH A.M.C me té dhénat tjera sipér dhe pérfagésues Besfort
Berisha me NP: 1500991301 planifikon té& béjé njé investim pér krijimin e njé gendre
muitifunksionale né té cilén veprimtaria kryesore do té jeté organizimi i koncerteve por do
keté edhe skené mobile per shfagje teatrale, skenografi mobile televizive, xhirime

profesionale dhe krijimtari t& ndryshme kulturore, artistike,muzikore dhe educative.

Faza e paré e investimit planifikohet té jeté ndértimi i objektit me bazé 80m x 40m. Salla

kryesore éshté e projektuar té jeté me dimensione 70m x 40m me lartesi 12m { Lartésia

minimale 10m nga baza) ndérsa 10m x 40m ne 3 nivele, pra gjithsej 1200m2 jané té
paraparé pér objektin administrative. Ky investim kap vierén e 1.6 milion euro duke

pérfshiré edhe pajisjet teknike si skenat mobile, z&rimi, ndricimi dhe LED Ekrani.



Objekti do té& jeté me standarde profesionale edhe pér koncerte ndérkombétare duke
pérfshiré: Daljet emergjente, alarmet kundér zjarrit, klimatizimin, toaletet, pesha bartése e

catisé pér varjen e pajisjeve teknike si Zerim, Ndricim, Led ekrane etj.

Objekti planifikohet té fillohet t& ndértohet nga gérshori i vitit 2021, Ndértimi dhe
kompletimi | objektit me pajisjet e nevojshme teknike si { z&rimi, ndricimi, ekranet etj.)

planifikahet té zgjasé 3 vite pas té cilés kohé planifikohet té fillon operimi i ploté i gendrés.

Pas vitit té& 5-t& t& fillimit t& investimit, planifikojmé qé objektit ekzistues ti bashkangjitet
edhe njé objekt shtesé& me dimensione 40m x 40m e ngritur 6m nga toka ku do té ket
hapsira pér trajnim té stafit, hapsira pér studio 2éri, hapésira pér xhirime profesionale, depo

etj.
Vlera e kétijé investimi shtesé do té jeté 400.000 Euro

Qendra do t& keté staf shumé professional & t& gjitha fushave si (mjeshtér ndricimi,
mjeshtér skene, drejtor fotografie, regjisor, mjeshtér kamere, mjeshtér 2&ri, organizator, etj)
dhe n& dy vitet e para do t& punésojé 30 pérsona gé do t& trajnohen né fusha té ndryshme

si kameraman, tonist, ndricues etj.

Nga parcelat né parkun industrial, ne jerni t& interesuar pér marrje né shirytézim afatgjats

té parcelés pr: 124-17 qé ka madhési prej 17262m2

Qendra né total do ti keté 5600m2 objekt t& ndértuar, me sipérfage té parkingut t&
rregulluar prej 6000m2 si dhe pjesa tjetér e hapésires, rreth 6000m2,do t& kufizohet dhe do

té pérdoret pér organizimin e festivaleve té ndryshme gjaté vitit.

Pérpos investimit prej mbi 2 milion euro deri né vitin 2026, né kété qendér do tépunésohen
qysh né vitin e paré t& hapjes s& gendres deri 20 persona vetém nga Komuna e Obiliqit,

ndérsa pas jo me voné se 12 muaj pas fillimit t& punés edhe 10 pérsona té tjeré.

Me marréveshje paraprake me Komunén e Obiligit, gendra mund té ipet né shfrytézim pa
pagesé edhe pér ndonje ngjarje t& Komunes si p.sh. ndonje panair, koncert, ngjarjet e
datave t& caktuara kalendarike, pé&r aktivitete lidhur me diasporé, apo evente tjera publike

kulturore dhe edukative, qé organizohen dhe menaxhohen nga Komuna.

Qendra do t'i mundésojé té gjithé nxénésve té shkollave fillore dhe t& mesmé t& komunés sé
Obligit q& né& ményré té organizuar ta vizitojné qendren dhe shohin nga afér se si pérgatitet
teknikisht njé kencert ose ngjarje tjetér kulturre e artistike, Gjithashtu, gendra mund té jet@é

né dispozicion t& nxénésvé qé do té pérzgjedhén nga institucionet e Komunés s& Obiligit pér




té provuar talentet e tyre né kéndim dhe moderim televiziv dhe né bashképunim me
menaxhuesin e qedrés, té organizohet vlerésimi nga profesionist té fushave, kurse fituesve
té garave té kéndimit, té iu mundésohet komponimi dhe incizimi i kéngés dhe klipit, né

shpenzime té Kompanisé menaxhuese té gendrés.

Meqé kompania joné ofron edhe dhénje me qira té pajisjeve teknike pér koncerte si: zerim,
ndricim, led ekrane dhe skena, ne jemi té gatshém qé& Komunés sé Obiligit t& ja ofrojme pa
pagese né 10 vitet e ardhshme té gjtha pajisjet e nevojshme teknike pér 3 koncerte 1 ditore
gjaté vitit si: Skené e mbuluar me dimensione 12 x 10, Zerim per live bande, Ndricim
profesional dhe LED ekrane,vlera reale e te cilave ne treg éshté rreth 5000 Euro pér njé

concert apo ngjarje.

Mbesim me shpresé gé do gjejmé mbéshtetjen tuaj né ndértimin e késaj gendre me
standard té larta dhe vlera té larta kulturore dhe artistike dhe mbesim t& hapur pér té

biseduar pér cdo detaj qé do ishte né interesin e komunes suaj.

Me respekt

Besfort Berisha,

Pronar dhe Drejtor Ekzekutiv




Plan Ideor

Ky Draft ideor éshté pérgatitur pér Komuna e Obiligit nga:

Korrik 2020



Péermbledhje ekzekutive

A.M.C, {Artist Management Company “Kompania e Menaxhimit t& Artistéve”) e themeluar né vitin
2012, &shté kompani e specializuar e cila si shérbim ofron zgjidhje té shumta pér evente
(ngjarje/manifestime), q& nga evente té vogla si konferencat e panairet, e der! te shérbime madhore
e shumé t& specializuara si festivalet e médha dhe koncertet. A.M.C. ofron shérbime ta
shuméllojshme sl zgjidhje pér evente, sic jané ndértimi i skenés, ndricimi, pajisjet led, si dhe sistemet
e zérimit. Kompania joné éshté lider né industring e shérbimeve té zgiidhjeve pér evente né Kosové
dhe #shté konkurrent i forté né Shqlpéri dhe Maqedaoni.

Tregu i argétimit né Kosové dhe né rajon éshté rritur dukshém giaté dekadés sé fundit, gjé qé ka
ardhur sl rezultat i zbutjes sé tensioneve politike midis vendeve t& ish-fugosllavisé né Evropén jug-
lindore. Me kalimin e viteve, dhe me rritjen e stabilitetit na rajon pas luftérave té lugosilavisé, tregu i
organizimit té eventeve lulézoi, dhe u themeluan shumé festivale muzlkore dhe filmike, si dhe filluan
té zhvillohen evente tjera kulturore dhe ekonomike krahas me zhvillimin e rajonit. Sot, rajoni i
Ballkanit shihet si rajon n& zhvillim, i cili ka stabilitet politik né Evropé dhe &shté né rrugé drejt
Bashkimit Evropian. Rajoni térheq shumé individe né qytetet e kéndshme e té thjeshta qé ka, si dhe
tek luginat e bukura dhe peizazhet malore, dhe vizitorét vijné pér té marré pjesé né lloje té
ndryshme eventesh. Kohét e fundit Kosova ka shénuar rritje té kérkesés pér evente kulturore dhe
afariste, gjé qé& déshmohet nga ngjarjet e shumta g€ jané mbajtur kohét e fundit,

Eventet q& kompaniné A.M.C e b&jné krenaré jané t& shumta dhe sigurisht né vend té paré &shté
Koncerti pér 10 vjetorin e pavarésisé sé Kosoves ku ka performuar kéngetarja shqiptare Rita Ora dhe
AM.C ka qené e kontraktuar nga Qeveria e Kosovés p&r té aranzhuar performancén e artistes,
pérmbushjen e kérkesave teknike té menagjmentit t& artistes, siguriné private t& eventit ’
transportin e pajisjeve personale t& bendit dhe kontraktimin e avionéve privat pér gjithé ekipin e
RITA ORA,

Koncerti i Rita Ora né Tirang po até vité ka qené i organizuar nén mbikqyrjen e A.M.C dhe &shtg
furnizuar me pajisje teknike dhe ka gené kérkesé e panegacuar nga menagjmenti | artistes qé eventi
duhet t& menagjohet nga A.M.C

Koncerti [ Ermal Meta né Tirané ka qené njé koncert i jashtézakonshém ku A.M.C ka realizuar pjesén
teknike té& Zerimit, Neicimit dhe konstruksioneve

N& vitin 2018 Capital T ka realizuar njé koncert me njé kostc mbi 250.000 Eurc né Tirané dhe A.M.C
éshté kujdesur pér pjesén teknike t& zérimit,

Realizim! i thuajse té gjiths eventeve madhore né kosove jané realizuar teknikisht nga A.M.C si Beer
Festivai, Anibar, Beer and wine Festival, The summit festival, Prifilm Fest et},

A.M.C ka pér bashképunétor té gjitha televizionet né vend si RTK, KLAN Kosova, KTV, RTV21,
Dukagjini, T7, First Channel etj. Dhe ka realizuar teknikisht qindra emislone televizive pér kéta
klienté,

Panairet e ndryshme t& organizuara nga: Modus (Auto Show), CEQ (Panaire te shumta ndér vite},
Oda Ekonomike e kosoves { Panairet e ndryshme }, Base Agency ( Panaire, Kampanja, emisione
televizive et].) kané huazuar té gfitha pajisjet teknike né thuajse té gjitha organizimet e tyre,

Konferencat vendore por edhe ato té njohura ndérkombétare té organizuara nga STIKK jané
realizuar teknikisht nga A.M.C




Me rritfen e tregut t& eventeve né Kosové, A.M.C ka filluar njé proces t& ri zgjerimi duke béré njé
plan investimi t& ri i cili pritet t& ngrisé sasiné dhe cilésing e shérbimeve té ofruara nga kompania
dhe zgjéroje prezencén e pérgjithshme né treg né Kosové dhe rajon, duke rritur t& ardhurat,

Investimet e reja q& ka planiflkuar kompania jané pjesé e bazés s& shérbimeve té saja, si dhe
paragesin zgjerim & shérbimeve jashté bazés shérbyese 18 saj, pérmes investimeve dhe pérdorimit
té aseteve e shérbimeve ekzistuese t& kompanisé. Investimi i ri i kompanisé &shté ndértimi i njé
gendre multifunksionale g& synon té jeté gendra mé & madhe private né vend dhe rajon e cila do t8
detajohet mé poshté si:

e  OBIEKT MULTIFUNKSIONAL

Investimi né objektin multifunksional pritet té fillajé né gershor 2021 dhe pérfundimi i ndértimit
pritet mé s& largu deri n& qérshor t& vitit 2024, Investimi vlerésohet té kushto]é na total 2 milion
Euro, duke pérfshiré té gjitha kostot e ndértimit dhe shpenzimet e lejeve.

Rritja totale e t& ardhurave nga kéto investime pritet t8 jeté rreth 300,000 Euro né vit, ose rritje prej
50% nga veprimtaria e zakonshme biznesare, Me investimet e reja kompania do té jeté né gjendje t&
sigurojé t& ardhme té qéndrueshme né Kosové, si dhe t& rrisé mundeésité e saj t& zgjerimit n& rajon,
duke fugizuar reputacionin e saj si njé nga kompanité kryesore té shérbimeve pér evente, si dhe té
gienerojé mundési t& reja pér rritien e t& ardhurave pérmes térheqjes s& kompanive pér t& investuar
né koncerte dhe festivale me artisté vendor e ndérkombétars,



Prezantim i kompanisé

A.M.C. (Artist Management Company “Kompania e Menaxhimit t& Artistéve"”) éshté themeluar né
vitin 2012 né Prishting, Kosové. Kompania éshté kompani e specializuar e cila si shérbim ofron
zgjidhje t& shumta pér evente (ngjarje/manifestime), gé nga evente t& vogla si konferencat e
panairet, e deri te shérbime madhore e shumé té specializuara si festivalet e médha dhe koncertet.
A.M.C. ofron shérbime té shuméllojshme si zgjidhje pér evente, si¢ Jané ngritja e skenés, ndrigimi,
pajisjet led, si dhe sistemet e zérimit. Kompania joné &shté lider né industring e shérbimeve pér
evente né Kosové dhe éshté konkurrent i forté né Shqipéri dhe Magedoni.

Vizioni dhe Misioni

Vizioni i kompanisé éshté qé gjithmoné té jeté krye-qendér pér planifikim té eventeve, falé ofrimit té
shérbimeve cilésore pér klientét e saj me ¢mim té arsyeshém. Prandaj, kompania investon né& masé
té madhe né teknologji dhe pajisje té fjalés s& fundit pér zérim, led, ndrigim dhe skené, si dhe
siguron vazhdimisht q& shérbimet té jen& mé t& mira dhe me kosto efektive, me theks té veganté né

ofrimin e shérbimeve pér té gjitha liojet e pakove té zgjidhjeve, me cilési té larté, dhe né kohé
rekord.

Objektivat e kompanisé

e  Ofrimi i shérbimeve me cilésiné mé té larté né Kosové dhe né tregjet e shteteve fqinje.
Pérmbushja e kénaqésisé sé klientit né nivele té larta.
investimi n& shérbime t& reja dhe mbaijtja e pozités si lider i tregut.
Pérmirésimi i performancés sé kompanisé né saje té ekonomive proporcionale.
Pérmirésimi i marzhés sé fitimit neto dhe qarkullimit té t& ardhurave.

Faktorét kryesoré té suksesit
* Menaxhmenti [ larté ka aftési té mira falé pérvojés sé gjeré né menaxhim té planifikimit t&
eventeve,
Dedikimi ndaj pérmbushjes sé té gjitha nevojave né shérbim té klientit,
Gmimet konkurruese.
* Mirémbajtja e shérbimeve stabile profesionale, ofrimi i produkteve me cilési té larté dhe
ofrimi | produkteve né koh# rekord.



Shérbimet

A.M.C. aktualisht ofron shérbime pér pjesén dérmuese té tregut té menaxhimit té& eventeve, duke
shérbyer si one-stop-shop pra si dygan qé ofron cdo lloj zgjidhje pér evente. Kompania ofron
ndértim té skenés; si dhe ndrigim, pajisje led dhe sisteme zérimi, t8 gjitha té teknologjisé mé té
fundit. Kompania aktualisht pérdor asetet e saja t& shumta né ményré qé té térheqé klients
vendoré, meqé ata jané né gjendje té ofrojné pako-marréveshjeje mé té mira sesa konkurrentét e
tjeré t& vegjél né treg té cilét ofrojné vetém shérbime specifike. Kompania e ka parasysh qé pér té
vazhduar mbajtjen e pozités sé liderit né tregun e eventeve né Kosové éshté e domosdoshme qé
vazhdimisht té arrijé risi né shérbimet qé ofron momentalisht dhe se duhet té pérpiget té zgjerojs
spektrin e shérbimeve t& mundshme pér klientét potencialé.

Si pjesé e procesit té ri t& zgjerimit t& A.M.C., jané planifikuar tre investime té reja té cilat pritet té
rrisin edhe nivelin e shérbimeve qé ofron kompania por edhe prezencén totale t& saj né tregun e
Kosovés dhe té rajonit, duke rritur né anén tjetér fitimin potencial, si dhe duke arritur ekselencé mé
té larté té ofertés sé kompanisé.

Investimet e reja qé ka planifikuar kompania jané pjesé e bazés sé shérbimeve té saja, si dhe
paraqgesin zgjerim té shérbimeve jashté bazés shérbyese té saj, pérmes investimeve dhe pérdorimit
té aseteve e shérbimeve ekzistuese t& kompanisg. Investimet e reja té kompanisé jané:

e Ndértimi | Qendrés multifunksionale

Shérbimet e Qendrés multifunksionale

Rezultatet nga studimi i tregut q& éshté beré pér qéllimet e kétij projekti tregojné se tregut té
Kosovés i mungon hapésira adekuate pér salle multifunksionale. Kérkesa eshté e larté pér kets
shérbim nga kompanité prodhuese té cilat pérballen me véshtirési né gjetjen e hapésirés adekuate
pér studio, e cila mund té pérmbushé kérkesat per lartési dhe pajisje tjera pércjellése si ndrigim,
2érim, LED Ekrane, skena mobile etj.. Prandaj, nevoja pér té ndértuar dhe menaxhuar njé hapésiré
multifunksionale me standardin mé té larté né treg, e cila ka edhe si pérparési faktin se ka skens,
ndrigim dhe pajisje led né dispozicion paraget dobl t& madhe pér klientét e A.M.C. dhe pér spektrin
aktual té shérbimeve bazé t& kompanisg,

A.M.C. planifikon t& investojé aférsisht 2 milion Euro sallen multifunksionale me sipérfaqe prej 2800
metér katror, dhe me hapésiré shtesa prej rreth 1,200 metra katroré pér hapésiré zyre {(
Administrata} dhe 1600 metra katroré hapésiré pér salle operative. Madhésia e pérgjithshme e
kompleksit &sht& vendosur té jeté 5600 metra katroré.

Qendra do té jeté né shérbim pér aktivitete té ndryshme si panaire, koncerte me artist vendor e
ndérkombétar, Xhirime televizive, prodhime artistike, shfaqje teatrale, promovime letrare, shfagje e
filmave e té gjitha organizimet tjera komerciale, kulturare e artistike.



Investimet né Qendrén multifunksionale

Themelet e pérgjithshme té gendres do té jené té shtrira né njé sipérfaqe prej 4800m2, né té cilen
do té ndértohet Salla Multifunksionale me dimensione 70m x 40m e ngritur 10m nga toka, Salla
operative me dimensione 40m x 40m e ngritur 6m nga toka dhe zona administrative me dimensione
10m x 40m me pérdhesé dhe dy kate sipér.

Salla multifunksionale

Themelet e gendrés do t& vendosen pas njé studimi té detajuar t& lokacionit duke u bazuar né
rregulloret ndérkombétare pér lokacionet ku mbahen festivalet duke pas parasyshe té gjitha detajet
si Evakuimet e turmave, Vérshimet atmosferike, intervenimet emérgjente etj.

Shtyllat mbajtése té objektit do té ndértohen nga betoni dhe muret nga brenda do té murosen me
blioka betoni. Fasada e jashtme do té jeté strukture e tipit sandwich panel dhe strukture metalike
pér dekor té objektit.

Catia do té béhet nga konstruksioni i metalit ku do t& vendosen kapriata 2m té gjéra cdo 5m t& cilat
pérveq koeficientit real t& ndértimit secila kapriaté peshé bartése do té keté 10T pér t& mundésuar
varjen e pajisjeve lart.

Salla nga brenda do té jeté e rrethuar me materiale akustike difuzive dhe absorbuese ne mure dhe
tavan duke plotésuar standardet akustike.

Objekti do té jeté me sistem antizjarr, Ventilim t& mjaftueshém dhe sistem klimatizimi.

Salla do té pajisjet me Sistem z&rimi NEXO pér 10.000 Pérsana vlera investive e t& cilit shkon né rreth
350.000 Euro duke u siguruar gé fugia prej 110DB té jeté né secilén piké té salles.

Ndricimi artistik do t& vendoset pér nevojat e t& githa veprimtarive qé do té& zhvilloj gendra dhe
kosto investuese do té jets rreth 300.000 Euro.

Qendra do t& posedoj si asete t& saja edhe minimum 150 m2 LED Ekran P4.8 pér t& mundésuar
transmetime té ngjarjeve kulturore e sportive si dhe konferenca e panaire t& ndryshme pér té
promovuar produkte té ndryshme. Vlera investuese rreth 200,000 Euro

Uléset do té jené lévizése pér t& mundésuar liojllajshméring e aktiviteteve dhe do t& ket& mundésine
e akomodimit té rreth 1500 pérsonave. Vlera e investimit rreth 100.000 Euro.

Salla do té pajiset me gjenerator pér t& mundésuar funksionimin e aktiviteteve pavarésisht energjisé
elektrike kur ajo mund t& mungoj dhe vlera investuese rreth 25000 euro.

Regjia profesionale televizive do té instalohet ne pjesén e administrates dhe qendra do té ket& njé
vleré té shtuar prej rreth 150.000 Euro.



Administrata

Hapsira e dedikuar per menagjim t& qendrés e quajtur administraté do té vendoset ne mes sallés
multifunksionale dhe sallés operative e cila né total do té keté 1200m2, e shpérndare né 3 nivele, ky
do té vendoset regjia televizive, Zyrat e stafit, dhomat e takimeve, zhveshtoret, toaletet etj.

Salla operative

Ndértimi i sallés operative do té shtrihet na sipérfaqé prej 1600m2 dhe do té jeté e lartd 6m nga
toka. Do té keté hapsira t& ndryshme pér veprimtarité qé ndérlidhen me aktivitetet e qendres sic
jane Salla pér trajnime, dhomat e audio incizimit, dhomat e video produksionit, dhe njé pjesé depo
pér nevojat e gendres.

Vlera e pajisjeve teknike qé do té instalohen silet rreth 125.000 euro

Ndértimi i gendres ( Salla multifunksionale dhe Administrata) &shté vendosur t& fillojé né gérshor té
vitit 2021 dhe té githa investimet pritet té& pérfundojné mé sé voni deri né gérshor te vitit 2024.
Salla multifunksionale fillon veprimtariné né shtator té vitit 2024.

Ndértimi i salles operative fillon ndértimin né gérshor té vitit 2026 dhe pérfundon ne shtator té vitit
2027,

Zona e festivaleve Open Air

Né hapsirén prej rreth 6000m2 jasht gendres do té investohet né infrastrukturé pér t& mundésuar
mbajtjen e festivaleve apo koncerteve jasht gjaté sezones verore e cila do té kets rrethojé té
nevojshme pér té siguruar mbarvajtjen e eventeve té tipit open air pérfshiré kinema verore etj.

Parkingu

Qendra do té keté rreth 6000m2 parking dhe rrugé garkulluese.



Analiza e tregut té Menaxhimit té Eventeve

Ky segment i analizés sé tregut do té pérfshijé Industriné e Menaxhimit t& Fventeve né Kosové dhe
rajon, duke u pérqéndruar specifikisht né nxjerrjen e kérkesés pér shérbime t& eventeve né tregun
kosovar si¢ jané zgjidhjet pér ngritje skene, zérim dhe ndricim si dhe shérbimet e ekraneve led.
Gjersa A.M.C. operon né njé nga zinxhirét e Industrisé sé Menaxhimit t& Eventeve, rritja e
organizimeve té eventeve qé jané mbajtur né Kosové ¢on po ashtu né rritje té kérkesés pér
shérbimet e A.M.C.-sé.

Tregu | argétimit né& Kosové dhe né rajon éshté rritur dukshém gjaté dekadés sé fundit, gjé qé ka
ardhur si rezultat i zbutjes sé tensioneve politike midis vendeve té ish-jugosllavisé né Evropén jug-
lindore. Njé shembull flustrues i késaj éshté EXIT Festival i cili u themelua né vitin 2000 me synimin
pér té promovuar demokraci dhe liri né Serbi dhe né rajonin e Ballkanit, dhe i cili fillimisht kishte
plesémarrje t& vogél té koncert-shkuesve por u rrit dhe arriti té térheq 200 mijé festival-shkues nga e
gilth& bota né Novi Sad ¢do vit. Fillimisht sllogani i festivalit né vitin e paré ishte “Dil (Exit) nga dhjeté
vite gmenduri”, gié qé i referohej sundimit t& Millosheviqit né Jugosllavi. Me kalimin e viteve, dhe
me rritjen e stabilitetit né rajon pas luftérave té Jugosllavisé, tregu i organizimit té eventeve lulézoi,
dhe u themeluan shumé festivale muzikore dhe filmike, si dhe filluan té zhvillohen evente tjera
kulturore dhe ekonomike krahas me zhvillimin e rajonit.

Sot, rajoni | Ballkanit shihet si rajon né zhvillim, i cili ka stabilitet politik né Evropé dhe &shté né rrugé
drejt Bashkimit Evropian. Rajoni térheq shumé individé tek pamjet e thjeshta té qyteteve té veta, si
dhe tek luginat e bukura dhe peizazhet malore, dhe vizitorét vijné pér té marré pjesé né lloje té&
ndryshme té eventeve. Kohét e fundit Kosova ka shénuar rritje té kérkesés pér evente kulturore dhe
afariste, gjé gé& déshmohet me eventet e shumta qé jané mbajtur kohét e fundit. Vetém vitin e
kaluar Kosova ishte destinacioni kryesor | artistéve té famshém ndérkombétaré sl Rita Ora, Dua Lipa,
Action Bronson dhe Martin Garrix. Pérve¢ kétyre artistéve ndérkombétaré, Kosova éshté edhe
nikogire e festivaleve t& médha kulturore dhe muzikore, ndér té tjerash si: Dokufest, Into the Park,
Sunny Hill Festival, Bunar Fest dhe Summit. Rajoni né pérgjithési ka pranuar artisté mé t& famshém
qé kané performuar né festivale t& ndryshme dhe tendenca akoma vazhdon me performanca nga
artisté si Lenny Kravitz dhe Sting né Shkup té Magedonisé. Vetém kété vit, EXIT &shté nikogir i njé
nga formacioneve mé t& médha té performancés muzikore me bende e artisté té shquar.

Tregu i eventeve té panaireve biznesore ka shénuar gjithashtu rritje né aspekt té kérkesave meqé ka
pasur industri té ndryshme organizuese té eventeve té panaireve pér promovim produkteve dhe pér
prezantim produktesh ndérkombétare né Kosové dhe rajon. Né disa vitet e fundit, CEOKOS, njé nga
organizatorét kryesoré té panaireve n& Kosové ka organizuar 102 panaire, 240 konferenca, 60
seminare dhe 42 evente pér palé té treta, qé nga aktivitete biznesi, edukimi e deri te evente
kulturore.

Kjo rritje e kérkesés né tregun e menaxhimit t& eventeve né Kosové dhe rajon sigurisht qé do té
reflektojé né rritjen e té ardhurave tek kompanité qé ofrojné shérbime pér evente, si¢ &shté A.M.C..



Plani i investimit

Meqgenése té gjitha shérbimet e reja té listuara kérkojné paraprakisht investime né asetet e
kompanisé, mé poshté éshté paragitur njé tabelé kohore e investimeve, pér té treguar se kur do té
ndodhin investimet:

investimet 2022 2023 2024 2026 2027
Bendra 300.000€ | 300.000€ | 300.000€- | 700.000 &- . 2
multifunksionale
Salla Operative - - - 300.000 € 200.000 €
Investimet totale 2.000.000 €

Investimet e paraqitura mé lart jané shpérndaré mjaftueshém né ményré qé t'i lejojné kompanisé té
jeté né gjendje té financojé investimet p&rmes rrjedhés sé liré operacionale té parasé sé gatshme
krahas kredive qé do t& marré kompania. Si e tillé, tabela e investimeve e paragitur mé sipér tregon
kohén optimale pér secilin investim gé do t& ndodhé gjaté periudhés sé parashikuar gjashté-vjegare.
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